640. «Damus, concedimus et laudamus atque perpetuo confirmamus [...] aquas illas omnes d'Esporles, scilicet de Caneto, de Bulunynio atque Podio Punyent» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 607-608).

641. «Quas tu adduxisti ad molendina que construxisti et edificavisti in Civitate Maioricarum, iuxta ortum paltii nostri, et ad molendina etiam que construxisti ad ianuam del Esvaydor» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608).

642. «Etiam aquam illam que, tempore sarracenorum, ad molendina consuevit venire de Sancto Laurentio» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608).

643. Vegeu *supra*, nota 617.

644. «Et molendina etiam omnia que tu construxisti vel tu aut tui construere et edificare ex aquis volueris» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608).

645. «Quas siquidem aquas iam dictas possitis tu et tui adducere per cequias veteres aut novas, secundum quod tibi magis utile videbitur» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608).

646. «Damus tibi et tuis, in perpetuum, in circuitu uniuscuiusque molendini que extra Civitatem fuerint unam quarteratam terre ad ortum faciendum et nutrimentum ibidem nutriendum» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608).

647. «Tu autem et tui dabitibus nobis et nostris successoribus, in eternum, medietatem fideliter et integriter de omnibus bladis et farina et denariis et de omnibus aliis que molendina iam dicta lucrabuntur [...] Nos autem et nostri teneamur, perpetuo, mittere medietatem integriter in omnibus missionibus et expensis tan im cequius, casalibus et molendinis et aliis omnibus que de cetero faceritis tu et tui» (*Diplomatari del monestir de Santa Maria de la Real...*, vol. I, p. 608-609).

unes condicions molt semblants a les vigents aleshores al Regne de València.⁶⁴⁸

Aquesta generosa concessió, tant pel seu contingut com pel fet d'haver-nos arribat només en còpies tardanes,⁶⁴⁹ ha suscitat darrerament entre els experts la sospita que hauria estat manipulada, amb finalitats processals, pel beneficiari final, el monestir de la Real. Consta que la comunitat cistercenca, a l'època moderna, la va esgrimir en diverses ocasions contra els qui qüestionaven la seva jurisdicció sobre tot el sistema hidràulic de la séquia de Canet adduint que la donació reial no es referia a totes les aigües, sinó sols a les que movien els molins. Recentment, ha estat interpretada a la baixa per Margalida Bernat i Jaume Serra.